Solanki Sarla Mansukhbhai

Block no. B/14, Central Salt Colony, Wadhawadi Road, **Bhavnagar.**

Cell no: 9909169107

Disability: Orthopedic Handicapped

Monthly Salary: Rs. 25,000



A FIGHT FOR SUCCESS

In spite of being locomotor handicapped, I studied upto M. A. by commuting 110 km a day. I used to go walking with aids to college, I.T.I. and AT&T Technology Park.

I had very bad experience of society but I continued my mission of making a career to become self-reliant.

The AT & T Technology Park where I took computer training free of charge was a silver line in my career. After this training I got a job in the prestigious Central Salt & Marine Chemicals Research Institute — a national research laboratory of the country.

I am pleased to state that I have been winning first place and awards since last 8 years during Hindi Day Celebrations in the Institute.

My grateful thanks to AT &T Technology Park.

११ वर्ष अपडाछन र्झ

સફળ થવા માટે ખૂબ સંઘર્ષ કરેલ છે. એમ.એ. સુધી અભ્યાસ કર્યો. ૧૧ વર્ષ તળાજાથી ભાવનગર ૧૧૦ કિલોમિટરનું અપ-ડાઉન કર્યું. કોલેજ, એ.ટી. એન્ડ ટી. અને આઈ.ટી.આઈ.માં ચાલતી જતી. એક વિકલાંગ સ્ત્રી તરીકે પણ સામાજિક ક્ષેત્રે કડવા અનુભવો થયેલ છે. નોકરી મળતાં પહેલાં ખૂબ સંઘર્ષ કરેલ છે. અવરોધ મુકત વાતાવરણ દરેક જગ્યાએ હોતું નથી.

એ.ટી.એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં મેળવેલ કોમ્પ્યુટરની તાલિમ ખુબ ઉપયોગી થઈ. મને, સેન્ટ્રલ સોલ્ટ એન્ડ મરીન કેમીકલ્સ રીસર્ચ ઈન્સ્ટિટયુટમાં નોકરી મળી. અમારી ઈન્સ્ટિટયુટમાં દર વર્ષે હિન્દી દિવસની ઉજવણી કરવામાં આવે છે. આ ઉજવણી અંતર્ગત છેલ્લાં ૮ વર્ષથી હિન્દી ટાઈપિંગ કોમ્પિટીશનમાં હું પ્રથમ નંબરે આવું છું અને એવોર્ડ મેળવેલ છે. મારી હાલની નોકરીમાં જરૂરી કોમ્પ્યુટર કાર્ય, હું સરળતાથી અને સારી રીતે કરી શકું છું.



Ganava Rakesh Himarajbhai

Village: Khareli, Taluko: Garbada,

District: Dahod Cell no. 7698863842

Disability: Orthopedic Handicapped

Monthly Salary: Rs. 10,000



MIRACLE DOES HAPPEN

My native is about 400 km far from AT&T Technology Park. I wanted to learn computer but there was no facility in my place. AT&T Technology Park rendering computer training has also lodging and boarding facility for trainees. The PNR Society has





gifted me tricycle also.

My family is in agriculture business, but I am now with Sanghi Cement Company, Adipur-Kutch as Account Assistant. I feel, it is miracle in my life.

મારા જીવનમાં અનુભવ્યો યમત્કાર

મારું વતન ખારેલી ગામ, એ.ટી. એન્ડ ટી ટેકનોલોજી પાર્કથી ૪૦૦ કિલોમિટર જેટલું દૂર છે. જયાં કોમ્પ્યુટર શીખવા માટેની કોઈ સગવડતા નહીં. અહીંયા હોસ્ટેલની સુવિધા સાથે, કોમ્પ્યુટરની તાલિમ મળતી હોવાથી, આટલે દૂરથી હું ભાવનગર આવ્યો. સંસ્થાએ મને ટ્રાયસિકલ પણ આપી.

મારો પરિવાર ખેતી કામ કરે છે, પરંતુ એ.ટી.એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં કોર્સ કરવાથી મને સાંધી સિમેન્ટ કંપની, આદિપુર- કચ્છમાં એકાઉન્ટ આસીસ્ટન્ટ તરીકે નોકરી મળી ગઈ છે. જે મારી જીવનમાં મેં અનુભવેલો સૌથી મોટો ચમત્કાર છે.

Patel Sanjay Devchandbhai

Village: Biliya, Taluko: Unjha,

District: Patan.

Cell no. 9924830000

Disability: Orthopedic Handicapped

Monthly Salary: Rs. 3500



UNABLE TO WALK LEFT THE JOB

At the age of 5 I became victim of the locomotor disability. After completing education up to Std. 10, I got a job in a call center with salary Rs. 5000 per month to start with.



In view of my good work my salary was raised to Rs. 8,000. On account of locomotor disability I was compelled to leave the job.

For further computer skill I joined AT&T Technology Park. I am now in a position to operate computer easily. I got a job in Bhavnagar. My monthly salary is Rs. 3500. But this job is very convenient as no much walking is involved. I am earnestly greatful to staff of AT&T Technology Park.

ચાલવામાં તક્લીફને કારણે જોબ છોડવી પડી

મને પાંચ વર્ષની ઉંમરે તાવ આવવાથી, વિકલાંગતા આવી છે. મેં ગામમાં ધો. ૧૦ સુધીનો અભ્યાસ પ્રકાશ વિદ્યાલય, બિલિયામાં કર્યો છે. પછી કોલ સેન્ટરમાં નોકરી મળી, ત્યાં મને પહેલા પગાર રૂા. ૫૦૦૦/- આપતાં હતાં પછી મારું કામ સારું જોઈને રૂા. ૮૦૦૦/- પગાર આપતા હતાં. ચાલવામાં તકલીફના કારણે મેં તે જોબ છોડી.

કોમ્પ્યુટરની વધુ તાલિમ માટે એ.ટી.એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્ક માં હું જોડાયો, હું હાલમાં કોમ્પ્યુટર ઓપરેટિંગ સરળતાથી કરી શકું છું. ભાવનગરમાં જ મને નોકરી મળી ગઈ છે. મને દર મહિને રૂા. ૩૫૦૦/- પગાર મળે છે.

મારી પ્રગતિમાં એ.ટી. એન્ડ ટી. સ્ટાફની સહાય બદલ, હું ખૂબ-ખૂબ આભાર માનું છું.

Goyani Khushal Dayabhai

Village: Paldi,

Taluko: Gariyadhar, District: Bhavnagar Cell no: 9427452952

Disability: Orthopedic Handicapped



KNOWLEDGE TOUCHED A NEW HIGH

I had strong desire to learn computer operating skills. There was no facility for this in our area. I joined AT & T Technology Park and learnt basic skills. Thus my knowledge has increased. I know, it will be useful to me in future career. I thank the AT&T Technology Park and PNR Society.



મારા જ્ઞાનમાં વધારો થયો

મને કોમ્પ્યુટર શીખવાની ઈચ્છા હતી. પરંતુ અમારાં વિસ્તારમાં કોમ્પ્યુટર શીખવાની સુવિધા હતી નહીં. એ.ટી. એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં, મેં તાલીમ લીધી અને આજે હું ખૂબ જ સરસ રીતે કોમ્પ્યુટર પર કાર્ય કરી શકું છું. કોમ્પ્યુટર શીખ્યા પછી મારા જ્ઞાનમાં વધારો થયો છે. ભવિષ્યમાં મને ખુબ જ ઉપયોગી થશે. હું પી.એન.આર. સોસાયટીનો ખૂબ આભાર માનું છું.

Cholera Meet Rajenkumar

Flat No. 35, Block No. 3, Lakshmi Park, Behind Lakshmi wadi, **Rajkot.** Mobile No. 9427732058 Disability - Hearing Impaired



I want a good job

My father writes articles in newspaper. I am studying at present. I wish to pass XII std. and join computer course, as I want a good job.

યોગ્ય નોકરી મેળવવા ઇચ્છુ છુ

મારા કુટુંબમાં મારા પપ્પા ન્યુઝ પેપરમાં આર્ટીકલ લખે છે, અને હું હાલ અભ્યાસ કરું છું. ભવિષ્યમાં ઉચ્ચતર ૧૧/૧૨ કોમર્સ અભ્યાસ સાથે કોમ્પ્યુટર કોર્સ કરી યોગ્ય તક મેળવી નોકરી મેળવવા ઈચ્છું છું.

Parmar Jayshriba Mahendrasinh

Jay Mandavray Niwas, Plot No. 15/B, Street No. 10, Nirmalnagar, **Bhavnagar**.

Cell no: 8140466320

Disability: Orthopedic Handicapped

Monthly Income: Rs. 5,000



I LIKE THE MISSION OF.....

I had tremendous desire to learn computer. AT&T Technology Park fulfilled my cherished dream. Presently I run coaching classes and I have 60 students (Std. I to VIII). My monthly earning is Rs. 5,000. Above all, I am respected in the society. My grateful thanks to AT&T Technology Park and best wishes too as it has taken up mission of empowering the disabled.





ते वात मने जूज गमे छे

કોમ્પ્યુટર શીખવાની ઘણી ઈચ્છા હતી. એ.ટી. એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં કોર્સ કરવાથી, તે ઈચ્છા પૂર્ણ થઈ. કોર્સ અને કોર્સનું સર્ટિફીકેટ, સંસ્થામાં મળેલ માર્ગદર્શન પણ, ખૂબ ઉપયોગી બન્યું.

અત્યારે હું ટયુશન કલાસીસ ચલાવું છું. જેમાં મને સફળતા મળી છે. હું ૧ થી ૮ ધોરણના વિદ્યાર્થીઓને ભણાવું છું. મારી પાસે ૬૦ જેટલા વિદ્યાર્થી છે. ટયુશન કલાસીસમાં મને રૂા. ૫૦૦૦/-જેટલી આવક થાય છે.

આ સંસ્થાની સૌથી સારી વાત એ છે કે, આ સંસ્થા વિકલાંગ ભાઈ-બહેનનો જે રીતે પ્રોત્સાહિત કરે છે અને તેને આગળ લાવવા માટે પ્રયત્ન કરે છે તે વાત મને ખૂબ ગમે છે. મેં કરેલ કોમ્પ્યુટર કોર્સ ટયુશન કલાસીસ ચલાવવામાં ઉપયોગી થયો છે.

Kachwala Taher Alihussein

Behind Danapith, Talav, Near Soap Factory, **Palitana**.

Cell no: 09725 255200

Disability: Orthopedic Handicapped

Monthly Salary: Rs. 7,000



AANDAMAN – NICOBAR FROM PALITANA

Some members of my family used to think that I being disabled won't get a job. The words started ringing continuously in my ears.

Then I came to know about AT&T Tech. Park where computer skills are imparted to the disabled youth. I learnt computer here.

I then got a job in Sir Takhtasinhji Hospital, district level hospital, as computer operator.

To my surprise I got a job in Aandaman-Nicobar Islands. I worked there for 2 years. With this experience I got a job in Bhavnagar University as Computer Operator.

I live now as respectable worker. My awards in area of Cycling and Elocution Competition have proved my potential. For all this credit goes to P.N.R. Society and AT&T Technology Park.



પાલીતાણાથી આંદામાન નિકોબાર

કું વિકલાંગ હોઈ, મારા ફેમિલીના અમૂક સભ્યોને એમ લાગતું અને મને સંબોધીને કહેવાતું હતું કે "આને કોઈ નોકરી આપશે નહીં."આ શબ્દો મારાં કાનમાં ગુંજતાં રહયાં. કોલેજમાં અભ્યાસ કરતાં-કરતાં, એ.ટી.એન્ડટી.ટેકનોલોજી પાર્કમાં કોમ્પ્યુટર શીખ્યો. મારામાં કોમ્પ્યુટરનું નોલેજ વધ્યું. સર ટી. હોસ્પિટલમાં બે વર્ષ કોમ્પ્યુટર ઓપરેટર તરીકે અને બાગાયત ખાતામાં છ મિલના ફરજ બજાવી અને કોલેજ પુરી થતાંજ, છેક આંદામાન નિકોબાર નોકરીની ઓફર આવી, ત્યાં ર વર્ષની નોકરીથી મારી કરિયરની શરૂઆત થઈ. હું સામાજિક અને આર્થિક મુશ્કેલીઓમાંથી પસાર થતો-થતો છેવટે મારી મંજીલ સુધી પહોંચી ગયો. ભાવનગર યુનિવર્સિટીમાં અરજી કરી, કોમ્પ્યુટરનું જ્ઞાન હોવાથી, વિકલાંગ હોવા છતાં, મારી પસંદગી થઈ. અત્યારે હું ભાવનગર યુનિવર્સિટીમાં ફરજ બજાવું છું. શામળદાસ કોલેજમાં બેસ્ટ સ્પીકર તરીકેનો એવોર્ડ મેળવેલ છે. મને મળેલી સિધ્ધિ બદલ અને મને સક્ષમ બનાવવા બદલ હું સંસ્થાનો આભારી છું.

Dabgar Yashpal Rajubhai

Village : **Zalod** Dist. : Dahod

Mobile No. 9979682789 Disability - Hearing Impaired



TO HELP MY FAMILY

My father has a shop of snacks. It takes care of livelyhood of our family. I want to be help of my family by undergoing computer course in AT&T Technology Park.

मारा परिवारने महह કरवा

મારા પિતાને નાસ્તાની દુકાન છે, જેની આવકથી અમારું ઘર યાલે છે. હું હાલ કોમ્પ્યુટર બેઝિક કોર્સ શીખીને, તેમના વ્યવસાયમાં ઉપયોગી થઈ, મારા કુટુંબને મદદરૂપ થવા ઈચ્છું છું. **એ.ટી.એન્ડ ટી. ટેક્નોલોજી પાર્કમાં વિશેષ તાલિમ** અંગ્રેજી ભાષાનું કાઉન્સેલિંગ

Special Training at AT&T Technology Park

English Language Counselling



Dholakiya Miral Jayeshbhai

Block no. 402, Chitrakut Flat,

Plot no. 33/A, Anantwadi, Bhavnagar.

Cell no: 9824631829

Disability: Hearing Impaired Monthly Salary: Rs. 7,000



AT&T TECHNOLOGY PARK A LIFE SUPPORT

I am 100% hearing impaired. After getting computer training in AT&T Technology Park, I got admission in All India Computer Education Mission.

I am now Computer Teacher in a deaf school in Kutch, drawing monthly salary of Rs. 7,000. My grateful thanks to the AT&T Technology Park for my present honorable position in the society.





સંસ્થાનો ખૂબજ સહકાર મળેલ છે

હું ૧૦૦ ટકા શ્રવણમંદ છું. મેં એ.ટી. એન્ડ ટી. ટેકનોલોજી પાર્કમાં કોમ્પ્યુટરની તાલિમ લીધી હતી, જેથી મને 'ઓલ ઈન્ડિયા કોમ્પ્યુટર સાક્ષરતા મિશન'માં પણ એડમિશન મળેલ.

કોમ્પ્યુટરની તાલિમ સફળતા પૂર્વક પૂર્ણ કર્યા પછી, આદિપુર-કચ્છની ડેફ સ્કૂલમાં કોમ્પ્યુટર ટીચર તરીકે નોકરીની તક મળી.

ત્યાર બાદ દુબઈ, અલરાવી ઈલેકટ્રોનિકસ કંપનીમાં પણ નોકરીની તક મળી. ગાંધીધામમાંમાં વેલસ્પન કંપનીમાં રૂા. ૭૦૦૦/-ના પગારથી નોકરી મળી.

તાલિમ દરમ્યાન, સંસ્થા તરફથી મને ખુબજ પ્રોત્સાહન, સહકાર મળેલ અને વિનય, વિવેકી સ્ટાફથી, ખૂબજ સારો પ્રતિભાવ મળેલ.